
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 223 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно – эстетическому  направлению развития воспитанников» 

 

ПРИКАЗ  
 

             «02» сентября  2024г                             № 210  

 

О назначении  ответственных лиц за организацию работы по противодействию коррупции и 

профилактику коррупционных и иных правонарушений 

 в МБДОУ № 223 «Детский сад общеразвивающего вида» 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению  и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 223 «Детский 

сад общеразвивающего вида», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения ФЗ от 

25.12.2008г № 273 «О противодействии коррупции», указ Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона « О противодействии коррупции». 

Приказываю: 

1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по организации работы по 

противодействию коррупции и профилактику коррупционных и правонарушений Зарубину Наталью 

Викторовну  старшего воспитателя МБДОУ № 223 «Детский сад общеразвивающего вида». 

2.Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по организации работы по 

противодействию коррупции и профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 

223 «Детский сад общеразвивающего вида». 

3. В целях обеспечения своевременной постановки на учет материальных и иных ценностей, 

поступивших от родителей (законных представителей) в виде пожертвований, дарений: 

- Завхозу Нарышкиной С.М. строго соблюдать законодательство Р.Ф. при привлечении и 

оформлении материальных ценностей, своевременно ставить на учет все материальные средства, 

поступившие в ДОУ в качестве дарения (ДРП) с занесением данных в Журнал по учету имущества.  

- Учителю – логопеду Трандиной Лилии Александровне, воспитателям  групп активизировать  

работу с дошкольниками по нравственному и правовому воспитанию и просвещению родителей. 

Использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по изучению данного 

направления. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с коррупционными и 

иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в ДОУ с взятием объяснительной записки 

с лица, допустившего нарушение. 

5. В случае выявления коррупционных правонарушений незамедлительно информировать 

руководителя, прокуратуру и правоохранительные органы. 

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ № 223:                                                   Никифорова И.П. 

 

 

С приказом ознакомлены:          Трандина Л.А.. 

Фирсова Е.Е.                       Нарышкина С.М. 

Корнева А.Н..           Зарубина Н.В. 

            Толканова Л.И.           Дорофеева Е.И. 

            Беляева Н.С.                       Белозерова А.В. 

            Дубинина Е.Е.           Пискунова С.Ю. 

            Шмакова И.С.           Зубакин А.В. 

            Седова М.Н.                                                                              Ефременко  Д.А. 

 Большакова О.В.                      Шмыгун М.А. 

            Беляева А.А. 
 


		2024-11-11T12:01:20+0700
	НИКИФОРОВА ИРИНА ПАВЛОВНА




